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Punkt 1: Respiration

Punktet var oprindeligt dagsordenssat til mødet den 7. september 2022, men blev udskudt. 

Baggrund
Strategisk Sundhedsstyregruppe – det tidligere Det Administrative Kontaktforum, godkendte den 21. november 2019
”Overvågning i eget hjem pga. brug af respiratorisk udstyr ”. Formålet med revisionen af samarbejdsaftalen var, at aftalen
lever op til de ændringer, der kom i forbindelse med den aktuelle organisering af respirationsområdet i Region
Syddanmark, samt de ændringer der kommer i forbindelse med implementeringen af udbud af fælles hjælperordning til
personer med kronisk respirationsinsufficiens.

Følgegruppen anbefalede dengang, som led i implementeringen af ovennævnte samarbejdsaftale, at der blev udarbejdet et
case katalog over fysiske- og psykiske udfordringer ved arbejde i fælles hjælperordninger, da der kan opstå uklarheder
om, hvornår der er tale om APV-hjælpemidler, og hvornår der er tale om hjælpemidler og behandlingsredskaber.

Sagsfremstilling
Vedlagt dagsordenen er et høringsudkast til APV Case-katalog, herunder en beskrivelse af fysiske- og psykiske
udfordringer ved arbejde i fælles hjælperordninger. Arbejdet har været forsinket grundet Covid situationen. Case-
kataloget er tænkt som et fagligt redskab, der vil bliver opdateret med nye cases ved behov f.eks. cases på børneområdet.
Høringsparterne er kommunerne, sygehusene, Følgegruppen for genoptræning og rehabilitering.

Der har i arbejdsgruppen været drøftet udfordringer ift. håndtering af hjælpermangel og holdnedbrud i
hjemmerespiratorordninger, hvilket der er behov for et særligt fokus på. Der er behov for flere forskellige tiltag på
området. Tiltag som alle understøtter samarbejdet og øger kompetencerne hos medarbejderne. Der er derfor forslag om at
udarbejde et kommissorium for arbejdsgruppen, som foreslås indeholdende følgende opgaver:

Faglig opdatering og kvalificering af eksisterende samarbejdsaftale
Implementeringsopgaver ift. samarbejdsaftale, herunder hjælpe med afklaring af tvivlsspørgsmål
Løbende opdatering af APV case-kataloget
Vejledninger og informationsmateriale til understøtning af samarbejdet, samt afklaring/viden til patienten og
de pårørende forud for valg af respirator
Ved behov etablerer fælles kompetenceudvikling, herunder bl.a. håndtering af faglært vs. ufaglært hjælpere
Opfølgning, bidrag og kvalificering ift. til et kommende udbud.

Hertil skal der udpeges kommunalt formandskab på ledelsesniveau og kommunal sekretariatsbistand.

Det anbefales, at den nuværende tværsektorielle erfa-arbejdsgruppe fortsætter uændret, men suppleres med 1-2
ressourceperson(er) med kendskab og indsigt i børnesager. Samt en regional udbudsjurist mhp. løbende opsamling af
viden og erfaring ift. et kommende udbud.

 

Indstilling
Det indstilles, at Følgegruppen for Behandling og Pleje:

Godkender høringsudgaven af APV Case-kataloget af fysiske- og psykiske udfordringer ved arbejde i fælles
hjælperordninger
Godkender kommissorium, og at der udpeges

En kommunal medformand på ledelsesniveau med kendskab og interesse for området
En kommunal medsekretær
En – to ressourceperson(er) med kendskab og indsigt i børnesager
En regional udbudsjurist

Beslutning

Casekataloget er inspireret af casekataloget vedr. hjælpemidler, og arbejdsgruppen vil kigge på snitfalder med casekatalog
om hjælpemidler, så det er nemt at navigere i, samt finde ud af, hvor man skal kigge henne.Det er rigtig godt med et
casekatalog, så frontpersonalet har noget at støtte sig opad.



Der har været stor udskiftning i arbejdsgruppen.

Ingen cases på børne- og ungeområdet til trods for, at det har været efterspurgt. Regner med, at det kommer, når kataloget
kommer ud at leve.

Kommentarer til indholdet:

- Der skal aldrig være tvivl om, at arbejdsmiljøet er leverandørens ansvar.

- Skærpet opmærksomhed på sprogbrug. Der skal opstrammes regler omkring ansvar. Opgavedelingen og ansvaret skal
tydeliggøres.

Bjarne stiller sig til rådighed i tilfælde af spørgsmål.

Godkendt med forbehold for, at ændringerne foretages. Følgegruppen behøver ikke at se casekataloget igen inden
udsendelse i høring

Godkendt, at der udarbejdes et kommissorium og udpeges en nye medlemmer til arbejdsgruppen.

Bilag

Forslag til udkast_APV-casekatalog i fælles hjælpeordninger af 31. august 2022.docx
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